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Conferenza dei Comuni dell' ATO della Provincia di Milano 
10 Febbraio 2015 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI PARERE OBBLIGATORIO E VINCOLANTE 

Parere Obbligatorio e Vincolante n. 04-10.02.2014 

Atti n. 1785/2015 dellO Febbraio 2015 fase. 2.10\2015\69 

Oggetto: Parere obbligatorio e vincolante ai sensi dell'art. 48 co 3 della L.R. 26/03 in 
ordine alle strategie di organizzazione del Servizio Idrico Integrato nel territorio della 
Città Metropolitana a seguito di quanto disposto da DL 133/14 convertito in L. 164/14 

Ai sensi dell'art. 7 del Regolamento della Conferenza dei Comuni dell 'Ufficio d'Ambito del Servizio 
Idrico Integrato della Provincia di Milano, in data l O Febbraio alle ore 15.00, previa apposita 
convocazione del 2 febbraio 20 15 (Prot. Uff. Ambito n. 1356), si è riunita la Conferenza dei Comuni 
nella sala Assembleare di Amiacque S.r. l. a Milano Via Rimini n. 34/36. 

La Presidenza dell ' adunanza è assunta dal Sindaco di Cologno Monzese Dott. Mario Soldano. 

Partecipano assistiti , ai sensi dell'art. 9 del Regolamento della Conferenza dei Comuni, dal personale 
dell 'Ufficio d ' Ambito della Provincia di Milano - Azienda Speciale, il Presidente dell'Ufficio 
d 'Ambito della Provincia di Milano- Azienda Speciale Dott. Graziano Musella ed il Direttore 
Generale dell'Ufficio d'Ambito medes imo Avv. Italia Pepe che svolge altresì la funz ione di 
segretario verbal izzante. 

E' presente altresì il Vice Sindaco della Città Metropolitana di Milano Sig. Eugenio 
Comencini. 

La Conferenza de i Comuni è composta dai Sindaci dei 133 Comuni e dal Comune di Castellanza 
g iusta deliberazione n.l del 8 Maggio 2014 (atti n. 4700/20 14), con le rispettive quote di 
partecipazione e pesi percentuali 
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Quote di rappresentanza dei Comuni deii'ATO sulla base dei valori di popolazione di cui al Censimento 
ISTAT 2011 dei Comuni della Provincia di Milano e del Comune di Castellanza (VA) 

Popolazione legale Quote di 
COD. rappresentanza 
ISTAT N. Ord. COMUNE (censimento ISTAT (Voto assegnato PESO % 

2011) ATO) 

15002 1 ABBIATEGRASSO 30.994 44.506 1,23 

15005 2 ALBAIRATE 4.621 18.133 0,50 

15007 3 ARCONATE 6.524 20.036 0,55 

15009 4 ARESE 19.138 32.650 0,90 

15010 5 ARLUNO 11.495 25.007 0,69 

1501 1 6 ASSAGO 8.124 21.636 0,60 

15001 7 BARANZATE 10.779 24.291 0,67 

15012 8 BAREGGIO 17.035 30.547 0,84 

1501 4 9 BASIANO 3.639 17.151 0.47 

15015 10 BASIGLIO 7.567 21.079 0,58 

15016 11 BELLINZAGO 3.810 17.322 0.48 LOMBARDO 
15019 12 BERNATE TICINO 3.071 16.583 0.46 

15022 13 BESATE 2.022 15.534 0.43 

15024 14 BINASCO 7.158 20.670 0,57 

15026 15 BOFFALORA SOPRA 4.195 17.707 0,49 TICINO 

15027 16 BOLLATE 35.557 49.069 1,36 

15032 17 BRESSO 25.712 39.224 1,08 

15035 18 BUBBIANO 2.215 15.727 0.43 

15036 19 BUCCINASCO 26.503 40.015 1 '1 1 

15038 20 BUSCATE 4.751 18.263 0,50 

15040 21 BUSSERO 8.532 22.044 0,61 

15041 22 BUSTO GAROLFO 13.479 26.991 0,75 

15042 23 GAL VIGNASCO 1.182 14.694 0,41 

15044 24 CAMBIAGO 6.508 20.020 0,55 

15046 25 CANEGRATE 12.438 25.950 0,72 

15050 26 CARPIANO 3.976 17.488 0,48 

15051 27 CARUGATE 14.175 27.687 0,76 

15055 28 CASARILE 3.867 17.379 0,48 

15058 29 CASOREZZO 5.355 18.867 0,52 

15059 30 CASSANO D'ADDA 18.552 32.064 0,89 

15060 31 CASSINA DE' 13.206 26.718 0,74 PECCHI 
15061 32 CASSINETTA DI 1.884 15.396 0,43 
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LUGAGNANO 

15062 33 CASTANO PRIMO 

15070 34 CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO 

15071 35 CERRO AL LAMBRO 

15072 36 CERRO MAGGIORE 

15074 37 CESANO BOSCONE 

15076 38 CESATE 

15077 39 CINISELLO 
BALSAMO 

15078 40 CISLIANO 

15081 41 COLOGNO 
MONZESE 

15082 42 COLTURANO 

15085 43 CORBETTA 

15086 44 CORMANO 

15087 45 CORNAREDO 

15093 46 CORSICO 

15096 47 CUGGIONO 

15097 48 CUSAGO 

15098 49 CUSANO MILANINO 

15099 50 DAIRAGO 

15101 51 DRESANO 

15103 52 GAGGIANO 

15105 53 GARBAGNATE 
MILANESE 

15106 54 GESSATE 

15108 55 GORGONZOLA 

1511 o 56 GREZZAGO 

15112 57 GUDO VISCONTI 

15113 58 INVERUNO 

15114 59 INZAGO 

15115 60 LACCHIARELLA 

15116 61 LAINATE 

15118 62 LEGNANO 

15122 63 LISCATE 

15125 64 LOCATE TRIULZI 

15130 65 MAGENTA 

15131 66 MAGNAGO 

15134 67 MARCALLO CON 
CASONE 

15136 68 MASATE 

15139 69 MEDIGLIA 

15140 70 MELEGNANO 
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10.990 24.502 0,68 

30.697 44.209 1,22 

4.956 18.468 0,51 

14.735 28.247 0,78 

23.398 36.910 1,02 

13.858 27.370 0,76 

71 .128 84.640 2,34 

4.263 17.775 0,49 

45.786 59.298 1,64 

1.952 15.464 0,43 

17.460 30.972 0,86 

19.944 33.456 0,92 

20.121 33.633 0,93 

33.669 47.181 1,30 

8.142 21 .654 0,60 

3.597 17.109 0,47 

18.905 32.417 0,90 

5.862 19.374 0,54 

3.023 16.535 0,46 

8.933 22.445 0,62 

26.262 39.774 1,10 

8.664 22.176 0,61 

19.402 32.914 0,91 

2.842 16.354 0,45 

1.711 15.223 0,42 

8.609 22.121 0,61 

10.540 24.052 0,66 

8.390 21 .902 0,60 

25.054 38.566 1,07 

57.647 71 .159 1,97 

4.050 17.562 0,48 

9.655 23.167 0,64 

22.877 36.389 1,00 

9.085 22.597 0,62 

6.032 19.544 0,54 

3.312 16.824 0,46 

12.080 25.592 0,71 

16.774 30.286 0,84 
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15142 71 MELZO 

15144 72 MESERO 

15150 73 MORIMONDO 

15151 74 MOTTA VISCONTI 

15154 75 NERVIANO 

15155 76 NOSATE 

15157 77 NOVATE MILANESE 

15158 78 NOVIGLIO 

15159 79 OPERA 

15164 80 OSSONA 

15165 81 OZZERO 

15166 82 PADERNO 
DUGNANO 

15167 83 PANTIGLIATE 

15168 84 PARABIAGO 

15169 85 PAULLO 

15170 86 PERO 

15171 87 PESCHIERA 
BORROMEO 

15172 88 PESSANO CON 
BORNAGO 

15173 89 PIEVE EMANUELE 

15175 90 PIOLTELLO 

15176 91 POGLIANO 
MILANESE 

151 77 92 POZZO D'ADDA 

15178 93 POZZUOLO 
MARTESANA 

15179 94 PREGNANA 
MILANESE 

15181 95 RESCALDINA 

15182 96 RHO 

15183 97 ROBECCHETTO 
CON INDUNO 

15184 98 ROBECCO SUL 
NAVIGLIO 

15185 99 RODANO 

15188 100 ROSATE 

15189 101 ROZZANO 

15191 102 SAN COLOMBANO 
AL LAMBRO 

15192 103 SAN DONATO 
MILANESE 

15194 104 SAN GIORGIO SU 
LEGNANO 

15195 105 SAN GIULIANO 
MILANESE 

15201 106 SAN VITTORE 
OLONA 

15202 107 SAN ZENONE AL 
LAMBRO 

15200 108 SANTO STEFANO 
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18.203 31.715 0,88 

3.909 17.421 0,48 

1.183 14.695 0,41 

7.601 21.1 13 0,58 

17.089 30.601 0,85 

689 14.201 0,39 

19.938 33.450 0,92 

4.237 17.749 0,49 

13.226 26.738 0,74 

4.134 17.646 0,49 

1.467 14.979 0,41 

46.562 60.074 1,66 

5.841 19.353 0,53 

26.617 40.129 1 '11 

11.014 24.526 0,68 

10.291 23.803 0,66 

22.254 35.766 0,99 

9.064 22.576 0,62 

14.868 28380 0,78 

35.066 48.578 1,34 

8.141 21 .653 0,60 

5.667 19.179 0,53 

7.983 21.495 0,59 

6.867 20.379 0,56 

13.920 27.432 0,76 

50.052 63.564 1,76 

4.869 18.381 0,51 

6.842 20.354 0,56 

4.526 18.038 0,50 

5.395 18.907 0,52 

39.983 53.495 1,48 

7.336 20.848 0,58 

30.992 44.504 1,23 

6.730 20.242 0,56 

35.971 49.483 1,37 

8.254 21.766 0,60 

4.186 17.698 0,49 

4.801 18.313 0,51 
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15204 109 SEDRIANO 

15205 11 o SEGRATE 

15206 11 1 SENAGO 

15209 112 SESTO SAN 
GIOVANNI 

15210 113 SETTALA 

15211 114 SETTIMO MILANESE 

15213 115 SOLARO 

15219 116 TREZZANO ROSA 
TR~77ANr SUL 

15220 117 NAVIGLIO 

15221 118 TREZZO SULL'ADDA 

15222 11 9 TRIBIANO 

15224 120 TRUCCAZZANO 

15226 121 TURBIGO 

15249 122 VANZAGHELLO 

15229 123 VANZAGO 

15230 124 VAPRIO D'ADDA 

15235 125 VERMEZZO 

15236 126 VERNATE 

15237 127 VIGNATE 

15248 128 VILLA CORTESE 

15242 129 VIMODRONE 

15243 130 VITTUONE 

15244 131 VIZZOLO 
PREDABISSI 

15246 132 ZELO SURRIGONE 

ZIBIDO SAN 

~m' l 

A) 

Totale Comuni Prov. 
MI+ Castellanza (VA) 

UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO- AZIENDA SPECIALE 

VIALE PICENO 60 20129 MilANO 
TELEFONO: 02 77 40 1 (CENTMUNO) 

11.270 24.782 0,68 

33.519 47.031 1,30 

20.914 34.426 0,95 

76.514 90.026 2,49 

7.328 20.840 0,58 

19.148 32.660 0,90 

13.890 27.402 0,76 

4.861 18.373 0,51 

20.018 33.530 0,93 

11 .883 25.395 0,70 

3.312 16.824 0,46 

5.968 19.480 0,54 

7.389 20.901 0,58 

5.344 18.856 0,52 

8.914 22.426 0,62 

8.126 21.638 0,60 

3.829 17.341 0,48 

3.181 16.693 0,46 

9.053 22.565 0,62 

6.150 19.662 0,54 

16.426 29.938 0,83 

8.949 22.461 0,62 

4.045 17.557 0,48 

1.477 14.989 0,41 

6.552 20.064 0,55 

1.796.297 3.593.393 99,23 

14.244 27.756 0,77 

1.810.541 3.621.149 100 

------ -----------------------------------------------------
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Relazione: 

UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO- AZIENDA SPECIALE 

VIALE PICENO 60 - 20129 MII.J\NO 
TELEFONO: 02 77 40 l tCENTFIAUNOj 

Con l'entrata in vigore del D.L. 133114 convertito nella L. 164/2014 sono state introdotte 
alcune rilevanti modifiche al Capo III del Dlgs 152/06. 

In particolare 

b) all'articolo 14 7 sono apportate le seguenti modifiche: 

l) al comma l sono aggiunti, in fine, i seguenti periodi: "Gli enti locali ricadenti nel 
medesimo ambito territoriale partecipano obbligatoriamente all'ente di governo dell'ambito 
individuato dalla competente regione per ciascun ambito territoriale ottima/e, al quale è 
trasferito l'esercizio delle competenze ad essi spettanti in materia di gestione delle risorse 
idriche, ivi compresa la programmazione delle infrastrutture idriche di cui all'articolo 143, 
comma l."; 

2) dopo il comma l è inserito il seguente: "I-bis. Qualora gli enti locali non aderiscano agli 
enti di governo dell'ambito individuati ai sensi del comma precedente entro sessanta giorni 
dalla data di entrata in vigore della pre;ente disposizione, il Presidente della regione 
esercita, previa diffida all'ente locale ad adempiere entro il termine di trenta giorni, i poteri 
sostitutivi, ponendo le relative spese a carico dell'ente inadempiente. Si applica quanto 
previsto dagli ultimi due periodi dell'articolo 172, comma 4. "; 

3) al comma 2, la lettera b) è sostituita dalla seguente: «b) unicità della gestione»; 

4) dopo il comma 2 è aggiunto il seguente: "2-bis. Qualora l'ambito territoriale ottimale 
coincida con l'intero territorio regionale, ove si renda necessario al fine di conseguire una 
maggiore efficienza gestionale ed una migliore qualità del servizio all'utenza, è consentito 
l'affidamento del servizio idrico integrato in ambiti territoriali comunque non inferiori agli 
ambiti territoriali corrispondenti alle province o alle città metropolitane. "; 

c) l'articolo 150 è abrogato; 

d) dopo l'articolo 149 è inserito il seguente: "Articolo 149-bis (Affidamento del servizio). 
l . L'ente di governo dell'ambito, nel rispetto del piano d'ambito di cui all'articolo 149 e del 
principio di unicità della gestione per ciascun ambito territoriale ottima! e, delibera la forma 
di gestione .fra quelle previste dall'ordinamento europeo provvedendo, conseguentemente, 
all'affidamento del servizio nel rispetto della normativa nazionale in materia di 
organizzazione dei servzzz pubblici locali a rete di rilevanza economica. 
2. Alla successiva scadenza della gestione di ambito, al fine di assicurare l'efficienza, 
l'efficacia e la continuità del servizio idrico integrato, l'ente di governo dell'ambito dispone 
l'affidamento al gestore unico di ambito entro i sei mesi antecedenti la data di scadenza 
dell'affidamento previgente. Il soggetto affidatario gestisce il servizio idrico integrato su tutto 
il territorio degli enti locali ricadenti nell'ambito territoriale ottima/e."; 
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e) all'articolo 151 sono apportate in particolare le seguenti modificazioni: 

l) il comma l è sostituito dal seguente: "l. Il rapporto tra l'ente di governo dell'ambito ed il 
soggetto gestore del servizio idrico integrato è regolato da una convenzione predisposta 
dall'ente di governo dell'ambito sulla base delle convenzioni tipo, con relativi disciplinari, 
adottate dall'Autorità per l'energia elettrica, il gas ed il sistema idrico in relazione a quanto 
previsto dall'articolo l O, comma 14, lettera b), del decreto-legge 13 maggio 2011, n. 70, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 12 luglio 2011, n. 106, e dall'articolo 21 del 
decreto-legge 6 dicembre 2011 n. 201, come convertito, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 
214."; 

2) il comma 3 è sostituito dal seguente: "3. Sulla base della convenzione tipo di cui al comma 
l o, in mancanza di questa, sulla base della normativa vigente, l'ente di governo dell'ambito 
predispone uno schema di convenzione con relativo disciplinare, da allegare ai capitolati 
della procedura di gara. Le convenzioni esistenti devono essere integrate in conformità alle 
previsioni di cui al comma 2, secondo le modalità stabilite dall'Autorità per l'energia 
elettrica, il gas ed il sistema idrico"; 

Richiamati pertanto gli adempimenti attribuiti dal DL 133/2014, convertito nella L. 164/2014, 
agli Enti di governo degli ambiti, con particolare riferimento a quelli connessi al tema: 

delle dimensioni degli ambiti territoriali ottimali (art. 7, comma l, lettera b) 
del principio di unicità della gestione (art. 7, comma l , lettera b) e d) 
della convenzione di affidamento (art. 7, comma l , lettera e) p.to 6.) 
la valutazione di conformità delle gestioni in essere (Cfr. art 7, comma l , lettera i). 

Dato atto altresì che attualmente: 

• l 'Ufficio d'Ambito della Provincia di Milano rappresenta 133 Comuni. Il Consiglio di 
Amministrazione- in scadenza al 3111211 4 - è composto da 5 membri (2 nominati 
dalla Provincia - ora Città Metropolitana e 3 dalla Conferenza dei Comuni) . L'Ufficio 
d'Ambito della Provincia di Milano ha adottato il Piano d'Ambito per il periodo 
20 14/2033 (revisione prevista nel 20 16). 

• L'Ufficio d'Ambito della Città di Milano rappresenta il Comune di Milano. Il 
Consiglio di Amministrazione - in scadenza al O l /01116 - è composto da 3 membri 
(nominati dal Sindaco della Città di Milano) . Per questo Ufficio d'Ambito è in fase di 
revisione l'attuale Piano d'Ambito. 

Considerato che ai sensi dell'art. l comma 16 l. 56114 dal l o gennmo 2015 le citta' 
metropolitane subentrano alle province omonime e succedono ad esse in tutti i rapporti attivi e 
passivi e ne esercitano le funzioni , nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli 
obiettivi del patto di stabilita' interno; alla predetta data il sindaco del comune capoluogo 
assume le funzioni di sindaco metropolitano e la citta' metropolitana opera con il proprio 

WWW.ATOPROVINCIADIMILANO.IT P. l: 08342040964 l REA: 2019587 l PEC: atoprovinciadimilano@legalmail.it 



l 



AT@ 
UFFICIO D'AMBITO DEllA PROVINCIA DI MilANO- AZIENDA SPECIAlE 

/' V[ìl R !=<A 1 '-'1 VIALE PICENO 60- 20129 MlLANO 
, r, TELEFONO: 02 7740 1 {CENTRALINO\ 

statuto e i propri organi, assumendo anche le funzioni proprie di cui ai commi da 44 a 46, tra 
cui rientrano le reti di servizi. 

Considerato che la titolarità del Servizio Idrico è in capo ai Comuni che la esercitano nelle 
forme e nelle modalità e sulla base delle nuove competenze messe in capo alla Città 
Metropolitana in applicazione appunto a quanto stabilito dalla L. 7.04.2014, n. 56. 

Ritenuto pertanto doveroso che gli Uffici d'Ambito interessati cooperino 
congiuntamente consentendo alla Città Metropolitana di perseguire le 
finalità istituzionali cui sono sottese le funzioni conferitele dato atto che già la L.R. 
26/03 all'art. 47 al comma l ha previsto che "La Provincia e il Comune di Milano hanno 
la facoltà di definire un accordo per individuare una ridefinizione dell'organizzazione degli 
ambiti territoriali ottima/i della città di Milano e di Milano provincia da sottoporre 
all'approvazione della Giunta regionale" disposizione che oggi va senza dubbio letta in 
combinato disposto con quanto dettato dalla L. 164/2014 che stabilisce appunto che 
l'Ente di Governo dell'ambito coincide con l'Area Metropolitana. 

Ricordando che l'art. 43 dello Statuto della Città Metropolitana prevede "La Città 
metropolitana cura la gestione dei servizi pubblici di interesse generale di ambito 
metropolitano in conformità al! 'ordinamento del! 'Unione europea. La Città metropolitana 
concorre alla gestione dei servizi succedendo alla Provincia nella partecipazione alle società 
in house e alle società miste cui siano affidati direttamente servizi pubblici di interesse 
generale di ambito metropolitano. La Città metropolitana cura la gestione dei servizi pubblici 
di interesse generale in ambito metropolitano anche mediante il coordinamento di società 
operative territoriali partecipate dai comuni e dalle unioni di comuni." 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell 'Ufficio d'Ambito n.8 del 
1411112014 avente ad oggetto Informativa in ordine al Protocollo di Intesa approvato in 
bozza dal Cda di Ato Città di Milano avente ad oggetto la gestione condivisa di dati, 
informazioni, attività e processi gestionali nel! 'ottica della Città Metropolitana. 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell 'Ufficio d'Ambito n.11 del 
19/12/2014 Determinazioni in ordine alla Convocazione della Conferenza dei Comuni. 

Richiamata altresì la successiva deliberazione trasmessa da Ato Città di Milano e concernente 
l'argomento in trattazione. 

Dato atto che la presente deliberazione non comporta alcun onere di spesa m capo 
all'Azienda Speciale 

Per il presente atto dovrà essere richiesta la pubblicazione in Amministrazione Trasparente ai 
sensi del D.Lgs. 33/201 3. 

A seguito del dibattito in aula e della votazione effettuata, 
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LA CONFERENZA DEI COMUNI DELL' ATO DELLA PROVINCIA DI MILANO 

DELIBERA 

l. Di esprimere ai sensi dell'art.48 della L.R. 26/2003 e s.m.i. l'indirizzo obbligatorio e 
vincolante al Consiglio di Amministrazione di procedere, congiuntamente all'Ufficio 
d'Ambito della Città di Milano, alla presentazione di una proposta di 
riorganizzazione del Servizio Idrico Integrato nel territorio della Città 
Metropolitana a seguito di quanto disposto da DL 133/14 convertito in L. 164/14 e 
conformemente all'art. 43 dello Statuto; 

2. di demandare al Direttore Generale dell'Ufficio d'Ambito la pubblicazione del 
presente provvedimento in Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 
33/2013; 

3. di dare atto che il presente decreto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria dell'Ente e pertanto non e' dovuto il parere di 
regolarità contabile; 

LA CONFERENZA DEI COMUNI DELL' ATO CITTA' METROPOLITANA 

- rilevata l'urgenza di provvedere, onde evitare che possano derivare danni all'ente; 
- visto l'art. 134 - IV comma - del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
-delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
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UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO- AZIENDA SPECIALE 

VIALE PICENO 60 - 20129 Mlll\NO 
TELEFONO: 02 77 40 l (CENTRALINO) 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ TECffi.G-A-J-A"'MMINISTRATIVA 
(inserito nell'atto ai sensi dell'art. 4911el d.lgs. n. 267/00) 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Italia Pepe L data l 0/02/20 15 firma 

SI DICHIARA CHE L'ATTO NON COMPORTA RIFLESSI DIR~~NDIRETTI SULLA SITUAZIONE_ 
fpONOMICO-FINANZIARIA DELL'ENTE E PERTANTO N N'l: DOVUTO IL ARERE DI RECOLARITA 

CONTA E 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Italia Pepe 
data l 0/02/2015 firma 

D Favorevole 
D Contrario 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
(inserito nell 'atto ai sens i dell 'art. 49 del D.Lgs. n. 267/00) 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Italia Pepe 
data l 0/02/2015 firma 
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UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO- AZIENDA SPECIALE 
VIALE PICENO 6L _0129 MILANO 
TELEFONO: 02 7740 1 !CENTRALINO) 

Sono entrati successivamente a ll ' appello i Sindaci, o loro delegati, dei Comuni di : ---

Durante il dibattito sono usciti dall ' aula i Sindaci o loro delegati de i Comuni di:----

Il Presidente de lla Conferenza dei Comuni invita ad intervenire sul punto all ' ordine del giorno. 

Intervengono: 

Sindaco d i Magnago 

Terminata la discussione, il Presidente della Conferenza dei Comuni 

Preso atto dei riferimenti normativi c itati e delle considerazioni formulate; 

Visto il Regolamento della Conferenza dei Comuni approvato in seno a lla seduta della medesima 
conferenza del 3 Maggio 20 I 2; 
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UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO - AZIENDA SPECIALE 
VIALE PICENO 60 20129 MILANO 
TELEFONO: 02 7740 1 {CENTRALINO; 

Mette in votazione il punto all'ordine del giorno 

Maggioranza necessaria: 68 Comuni e 905.272 abitanti rappresentati 
numero comuni votanti: 90 
Quote presenti: 2.743.564 
Voti favorevo li espressi: 89 
Voti contrari espressi: O 
Voti astenuti espressi: l 

Terminate le operazioni di voto, il Presidente della Conferenza dei Comuni ai sensi dell'art.6 
comma l lett b) del Regolamento, nel rispetto di quanto previsto dall 'art.48 c.2 della L.R 26/03 
rende la deliberazione della Conferenza in ordine all'indirizzo obbligatorio e vincolante al 
Consiglio di Amministrazione di procedere, congiuntamente all'Ufficio d'Ambito della 
Città di Milano, alla presentazione di una proposta di riorganizzazione del Servizio Idrico 
Integrato nel territorio della Città Metropolitana a seguito di quanto disposto da DL 133/14 
convertito in L. 164/14 e conformemente all'art. 43 dello Statuto; 

Il Presidente della Conferenza dei Comuni dà atto del risultato della votazione 

N. Comune Popolazione 
Ord legale 

Peso Esito votazione 
Censimento 2011 Voto assegnato A.T.O. percentuale [favorevole, contrato, 

astenuto] 

l ARESE 19.138 32.650 o 90 Favorevole 
2 ARLUNO 11.495 25.007 o 69 Favorevole o 3 ASSAGO 8.124 21.636 o 60 Favorevole 
4 BARANZATE 10.779 24.291 o 67 Favorevole 
5 BAREGGIO 17.035 30.547 o 84 Favorevole 
6 BASIGLIO 7.567 21.079 o 58 Favorevole 
7 BELLINZAGO LOMBARDO 3.810 17.322 o 48 Favorevole 
8 BESATE 2.022 15.534 o 43 Favorevole 
9 BOLLATE 35.557 49.069 l 36 Favorevole 
lO BRESSO 25.712 39.224 l 08 Favorevole 
11 BUCCINASCO 26.503 40.015 111 Favorevole 
12 BUSCATE 4.751 18.263 o 50 Favorevole 

~ 13 BUSSERO 8.532 22.044 o 61 Favorevole t\\ 14 CANEGRATE 12.438 25.950 072 Favorevole 
15 CARPIANO 3.976 17.488 o 48 Favorevole 
16 CARUGATE 14.175 27.687 o 76 Favorevole 
17 CASOREZZO 5.355 18.867 o 52 Favorevole 
18 CASSINA DE' PECCHI 13.206 26.718 o 74 Favorevole 
19 CASTANO PRIMO 10.990 24.502 068 Favorevole 
20 CASTELLANZA (VA) 14.244 27.756 o 77 Favorevole 
21 CERNUSCO SUL NAVIGLIO 30.697 44.209 1 22 Favorevole 
22 CERRO MAGGIORE 14.735 28.247 o 78 Favorevole 
23 CESANO BOSCONE 23.398 36.910 1 02 Favorevole 

~ 
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24 CESATE 
25 CINISELLO BALSAMO 

26 COLOGNO MONZESE 
27 COLTURANO 

28 CORBETTA 
29 CORMANO 

30 CORNAREDO 

31 CORSICO 
32 CUGGIONO 

33 CUSANO MI LANINO 
34 DRESANO 

35 GAGGIANO 
36 GARBAGNATE MILANESE 

37 GESSATE 

38 GORGONZOLA 

39 INVERUNO 
40 INZAGO 

41 LAINATE 
42 LEGNANO 
43 LISCATE 
44 MAGENTA 
45 MAGNAGO 
46 MASATE 

47 MELEGNANO 
48 MELZO 

49 MESERO 

so MOTTA VISCONTI 

51 NERVIANO 

52 NOVATE MILANESE 
53 NOVIGLIO 

54 PADERNO DUGNANO 
55 PARABIAGO 

56 PAULLO 
57 PERO 

58 PESCHIERA BORROMEO 

59 PESSANO CON BORNAGO 

60 PIEVE EMANUELE 

61 PIOLTELLO 

62 POGLIANO MILANESE 

63 POZZO D'ADDA 

64 PREGNANA MILANESE 

65 RHO 

66 ROBECCO SUL NAVIGLIO 
67 RODANO 

68 ROZZANO 
SAN COLOMBANO AL 

69 LAMBRO 

70 SAN DONATO MILANESE 

71 SAN GIULIANO MILANESE 

72 SAN VffiORE OLONA 
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13.858 27.370 o 76 Favorevole 
71.128 84.640 2 34 Favorevole 
45.786 59.298 164 Favorevole 

1.952 15.464 o 43 Favorevole 
17.460 30.972 o 86 Favorevole 
19.944 33.456 o 92 Favorevole 
20.121 33.633 o 93 Favorevole 
33.669 47.181 1 30 Favorevole 
8.142 21.654 o 60 Favorevole 

18.905 32.417 o 90 Favorevole 
3.023 16.535 o 46 Favorevole 
8.933 22.445 o 62 Favorevole 

26.262 39.774 1 10 Favorevole 
8.664 22.176 o 61 Favorevole 

19.402 32.914 o 91 Favorevole 
8.609 22.121 o 61 Favorevole 

10.540 24.052 o 66 Favorevole 
25.054 38.566 l 07 Favorevole 
57.647 71.159 l 97 Favorevole 
4.050 17.562 o 48 Favorevole 

22.877 36.389 1 00 Favorevole 
9.085 22.597 o 62 Favorevole 
3.312 16.824 o 46 Favorevole 

16.774 30.286 o 84 Favorevole 
18.203 31.715 o 88 Favorevole 
3.909 17.421 o 48 Favorevole 
7.601 21.113 o 58 Favorevole 

17.089 30.601 o 85 Favorevole 
19.938 33.450 o 92 Favorevole 
4.237 17.749 o 49 Favorevole 

46.562 60.074 l 66 Favorevole 
26.617 40.129 1 11 Favorevole 
11.014 24.526 o 68 Favorevole 
10.291 23.803 o 66 Favorevole 
22.254 35.766 o 99 Favorevole 

9.064 22.576 o 62 Favorevole 
14.868 28.380 o 78 Favorevole 
35.066 48.578 1 34 Astenuto 

8.141 21.653 o 60 Favorevole 
5.667 19.179 o 53 Favorevole 
6.867 20.379 o 56 Favorevole 

50.052 63.564 l 76 Favorevole 
6.842 20.354 o 56 Favorevole 
4.526 18.038 o so Favorevole 

39.983 53.495 148 Favorevole 

7.336 20.848 o 58 Favorevole 
30.992 44.504 l 23 Favorevole 
35.971 49.483 l 37 Favorevole 

8.254 21.766 o 60 Favorevole 

P.l: 08342040964 l REA: 2019587 l PEC: atoprovinciadimilano@legalmail.it 





AT@ 
73 SAN ZENONE AL LAMBRO 
74 SEDRIANO 
75 SEGRATE 
76 SENAGO 
77 SESTO SAN GIOVANNI 
78 SETTALA 
79 SETTIMO MILANESE 
80 SOLARO 
81 TREZZANO SUL NAVIGLIO 
82 TRUCCAZZANO 
83 TURBIGO 
84 VANZAGHELLO 
85 VANZAGO 
86 VERMEZZO 
87 VIGNATE 
88 VIMODRONE 

89 VITTUONE 
90 VIZZOLO PREDABISSI 

TOTALE COMUNI ATO 
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4.186 17.698 o 49 Favorevole 
11.270 24.782 o 68 Favorevole 
33.Sl9 47.031 l 30 Favorevole 
20.914 34.426 o 95 Favorevole 
76.514 90.026 2 49 Favorevole 
7.328 20.840 o 58 Favorevole 

19.148 32.660 o 90 Favorevole 
13.890 27.402 o 76 Favorevole 
20.018 33.530 o 93 Favorevole 
5.968 19.480 o 54 Favorevole 
7.389 20.901 o 58 Favorevole 
5.344 18.856 o 52 Favorevole 
8.914 22.426 o 62 Favorevole 
3.829 17.341 o 48 Favorevole 
9.053 22.565 o 62 Favorevole 

16.426 29.938 o 83 Favorevole 
8.949 22.461 o 62 Favorevole 
4.045 17.557 o 48 Favorevole 

1.527.484 2.743.564 75,77 
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UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO- AZIENDA SPECIALE 

l ~ Rh' T~ "l T ·~/\t ViALE PICENO 60- 20129 MH.ANO 
t ~(t l .t.:. "" TELEFONO: 02 ì7 40 l (CENTRALINy-·--

A CONFERENZA DEl COMUNI Z TORE GE 

PUBBLICAZI•--.ac.----
11 sottoscritto Direttore Generale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione mediante 
inserimento nell'Albo Pretorio online dell'Ufficio d'Ambito della Provincia di · aA~- Azienda peciale, 
ai sensi dell'art.32, co.!, L. 18/06/2009 n. 69. 1 

Milano lì 10/02/2015 
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